複動スイングクランプ CTU
サイズ（仕様表参照）
01
02
04
06
10
16
25
スイング方向（クランプ時）
L：左回り　　　　　　　 R：右回り
形式記号説明
CTU
1
※※―
1
2
仕様
3
外形寸法図
配管方法
特殊仕様
無記号：標 準
E  ：両ロッド仕様
A  ：エアセンサー仕様
P  ：先端ピン仕様
N45  ：スイング角度45°仕様
N60  ：スイング角度60°仕様
S□  ：ロングストローク仕様
Gネジ配管ガスケット配管
油圧回路図（参考）
― ※
2
※
3
model CTU はガスケット配管とGネジ配管の2つの配管方法が選択できます。
Gネジ配管の場合はGネジプラグとOリングを取外し、付属のRcネジプラグを取付けてください。
（出荷時にはRcネジプラグは取付けていません。）
フローコントロールバルブは、メーターイン制御で使用してください。
メーターアウト制御では、アンクランプ時にクランプ側に背圧が生じて異常高圧となり、故障の原因となります。
Rc ネジプラグ
油圧
油圧
G ネジプラグ
Oリング
複動クランプ  model CTU フローコントロールバルブ  model VCF